UBND HUYỆN HƯỚNG HÓA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM VHTT-TDTT Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /QĐ-VHTT-TDTT Hướng Hóa, ngày        tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập các Tổ chuyên môn nghiệp vụ

của Trung tâm Văn hóa thông tin - Thể dục thể thao huyện Hướng Hóa

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM VHTT-TDTT HUYỆN HƯỚNG HOÁ

Căn cứ Quyết định số 69/QĐ-UBND ngày 14/01/2019 của UBND tỉnh Quảng

Trị về việc thành lập Trung tâm Văn hóa thông tin - Thể dục thể thao huyện Hướng

Hóa;

Căn cứ Quyết định số 1980/QĐ-UBND ngày 07/8/2024 của UBND tỉnh Quảng

Trị Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung

tâm Văn hóa thông tin - Thể dục thể thao huyện Hướng Hóa;

Theo đề nghị của bộ phận TCCB Trung tâm Văn hóa thông tin - Thể dục thể

thao huyện Hướng Hóa.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập các Tổ chuyên môn nghiệp vụ của Trung tâm Văn hóa thông

tin – Thể dục thể thao huyện Hướng Hóa như sau:

1. Tổ chuyên môn nghiệp vụ Hành chính - Tổng hợp;

2. Tổ chuyên môn nghiệp vụ Văn hóa - Thể dục thể thao;

3. Tổ chuyên môn nghiệp vụ Thông tin cơ sở.

Điều 2. Phân công Tổ trưởng các Tổ chuyên môn nghiệp vụ:

1. Bà Phan Thị Ái Nữ - Tổ trưởng Tổ chuyên môn nghiệp vụ Hành chính - Tổng

hợp;

2. Ông Nguyễn Ngọc Tuân - Tổ trưởng Tổ chuyên môn nghiệp vụ Văn hóa -

Thể tục thể thao;

3. Bà Trương Thị Huệ - Tổ trưởng Tổ chuyên môn nghiệp vụ Thông tin cơ sở.

Điều 3. Quy định chức năng của các Tổ chuyên môn nghiệp vụ:

Các Tổ chuyên môn nghiệp vụ có chức năng tham mưu, tổ chức các hoạt động

nghiệp vụ và hướng dẫn hoạt động văn hóa thông tin, thể dục thể thao đối với các cơ

quan, đơn vị trên địa bàn huyện.

1. Tổ chuyên môn nghiệp vụ Hành chính - Tổng hợp

- Thực hiện nhiệm vụ về hành chính, quản trị công sở; tổng hợp.

- Xây dựng kế hoạch, tài chính, kế toán; khai thác, tổ chức các hoạt động năng

khiếu, dịch vụ văn hóa, thể thao và du lịch theo chức năng, nhiệm vụ trên cơ sở phát

huy hiệu quả năng lực của viên chức, người lao động đồng thời khai thác hiệu quả cơ

sở vật chất của Trung tâm VHTT-TDTT.

2

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Ban Giám đốc.

2. Tổ chuyên môn nghiệp vụ Văn hóa - Thể dục thể thao

- Thực hiện nhiệm vụ tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, bồi dưỡng, tập

huấn chuyên môn, nghiệp vụ về văn hóa, văn nghệ; các hoạt động tập luyện, thi đấu

thể dục thể thao, hướng dẫn các phong trào thể dục thể thao cho cơ sở.

- Tổ chức các hoạt động tại chỗ và lưu động về tuyên truyền cổ động, sự kiện,

triển lãm; phục vụ các nhiệm vụ chính trị đột xuất, cấp bách, các phong trào, cuộc vận

động lớn.

- Tham mưu khai thác hiệu quả Sân vận động huyện; Nhà thi đấu thể dục thể

thao huyện và Nhà Văn hóa truyền thống các dân tộc Vân Kiều và Pa Kô mang họ Bác

Hồ.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Ban Giám đốc.

3. Tổ chuyên môn nghiệp vụ Thông tin cơ sở

- Sản xuất chương trình phát thanh bằng tiếng Việt, tiếng dân tộc thiểu số tại địa

phương để phát trên đài truyền thanh xã, thị trấn.

- Sản xuất tin, bài, ảnh, video clip, đồ họa thông tin và các hình thức phù hợp

khác để cung cấp, phổ biến thông tin thiết yếu đến người dân trên đa phương tiện, đa

nền tảng theo quy định của pháp luật.

- Cộng tác, phối hợp sản xuất tin, bài, ảnh, video clip, chương trình phát thanh,

chương trình truyền hình để đăng, phát trên báo, đài cấp tỉnh và trung ương theo quy

định của pháp luật.

- Vận hành hoạt động bảng tin công cộng của huyện theo quy định của pháp luật

và hướng dẫn của UBND huyện.

- Thực hiện cung cấp thông tin trên hệ thống thông tin nguồn thông tin cơ sở cấp

tỉnh theo quy định của pháp luật và hướng dẫn của Bộ Thông tin và Truyền thông.

- Sản xuất tin, bài, ảnh, video clip, đồ họa thông tin để tuyên truyền và vận hành

hoạt động màn hình Led huyện, cung cấp thông tin tuyên truyền trên Trang thông tin

điện tử Trung tâm VHTT-TDTT.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Ban Giám đốc.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 07/QĐ-

VHTT-TDTT ngày 30/3/2022 của Trung tâm VHTT-TDTT huyện Hướng Hóa.

Ban Giám đốc, Tổ trưởng các Tổ chuyên môn nghiệp vụ có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như Điều 4;

- Lưu: VT.

 Nguyễn Ngọc Tri

		2024-08-08T16:19:26+0700

		2024-08-09T08:46:28+0700

		2024-08-09T08:46:28+0700

		2024-08-09T08:46:28+0700